



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ का एकीकृत प्रबंधन प्रणाली (आईएमएस) के प्रमाणन के लिए सफलतापूर्वक ऑडिट

आरडीएसओ अब कार्यस्थल पर पर्यावरण प्रबंधन, ऊर्जा प्रबंधन और कर्मचारी सुरक्षा के अंतरराष्ट्रीय मानकों के अनुरूप है। इसके अनुरूप, आरडीएसओ को आईएसओ 14001:2015, आईएसओ 45001:2018 और आईएसओ 50001:2018 के अनुरूप अपने आईएमएस सिस्टम के प्रमाणन के लिए सफलतापूर्वक ऑडिट किया गया है।

अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन (आरडीएसओ), लखनऊ रेल मंत्रालय का एकमात्र अनुसंधान एवं विकास विंग है। आरडीएसओ की प्रबंधन प्रणाली 1997 से रेलवे उपकरण के विकास एवं मानकीकरण और उनकी उप प्रणालियों के अनुसंधान, डिजाइन, विक्रेता विकास तथा निरीक्षण एवं रेलवे, अन्य संस्थाओं, आरडीएसओ निदेशालयों एवं साइट कार्यालयों को तकनीकी परामर्श प्रदान करने के साथ साथ सहायक सेवाएं प्रदान करने के लिए भी आईएसओ 9001 मानक द्वारा प्रमाणित है,।

IMS सर्टिफिकेशन बॉडी "मैसर्स वेक्सिल बिजनेस प्रोसेस सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, दिल्ली" ने 23 जनवरी 2023 से 24 जनवरी 2023 तक 2 दिनों की अवधि में RDSO का सर्टिफिकेशन ऑडिट किया और संगठन को अंतरराष्ट्रीय मानकों के अनुपालन में पाया।

मैसर्स वेक्सिल बिजनेस प्रोसेस सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, दिल्ली के लेखा परीक्षकों ने आरडीएसओ को 03 साल की अवधि के लिए आईएसओ 14001:2015, आईएसओ 45001:2018 और आईएसओ 50001:2018 के अनुरूप आईएमएस सिस्टम प्रमाणन देने की सिफारिश की। श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक, आरडीएसओ ने इस उपलब्धि के लिए आरडीएसओ के अधिकारियों एवं कर्मचारियों को बधाई दी।

पीआर /पब्लिसिटी /23

दिनांक 25.01.2023

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में ,

संपादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



Press Release

RDSO successfully Audited for Certification of Integrated Management System (IMS)

RDSO now conforms to International standards of Environment Management, Energy Management and Employee Safety at work place. In line with this, RDSO has been successfully audited for certification of its IMS system conforming to ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 & ISO 50001:2018.

Research Designs & Standards Organization (RDSO), Lucknow is the sole R&D Wing of Ministry of Railways. The Management System of RDSO is certified to ISO 9001 Standard since 1997 for Research, Design, Development and Standardization of Railway Equipment & their sub Systems, Vendor Development, Inspections and also for technical consultancy to Railways, others and Support Services to all RDSO Directorates & Site Offices.

IMS Certification Body "M/s Vexil Business Process Services Private Limited, Delhi" conducted Certification Audit of RDSO for a period of 2 days from 23rd January 2023 to 24th January 2023 and found the Organisation in compliance to the International Standards.

Auditors of M/s Vexil Business Process Services Private Limited, Delhi recommended the award of IMS system certification conforming to ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 & ISO 50001:2018 Certificate to RDSO for a period of 03 years. Shri Sanjiv Bhutani, Director General, RDSO congratulated RDSO officials and employees for this achievement.

No. PR/Publicity/23

Dt. 25.01.2023

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin.

To,
The Editor,
